ПРОТОКОЛ № 9

ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ ВОСПИТАТЕЛЕЙ И

МУЗЫКАЛЬНЫХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

08.06.2021 г.

Тема: «Оздоровление детей в летний период. Закаливание.»

Повестка дня.

1.Доклад с презентацией воспитателей детского сада «Золотой Ключик» с.

Сухановка по теме: Организация работы в ДОУ в летний период.

Закаливание.

2. Подведение итогов работы методического объединения воспитателей за

2020-2021 учебный год. Анализ МО  за 2020-2021 учебный год –

руководитель МО Чернышева Е.И.

3.  Круглый стол «Роль МО в совершенствовании педагогического

мастерства». Обмен мнениями. – методист Ежова н.В.

4. Подведение итогов.

       Методист   Н.В.Ежова  подвела итоги методического объединения и дала

рекомендации по соблюдению мер в летний период

Решили:

- соблюдать требования СанПин в летний период,

- использовать нестандартное оборудование на прогулках с детьми в

соответствии с требования СанПиН,

- соблюдать меры безопасности детьми на участках во время прогулки, во

избежание травматизма в ДОУ.

Методист по                                                                                             Ежова Н.В.

дошкольному образованию